Sindicato Nacional dos Analistas-Tributários da Receita Federal do Brasil-Sindireceita
Delegacia Sindical em Porto Velho

Ata da Assembleia Local – Em 18 de novembro de 2022, 15h

Os Analistas-Tributários da Receita Federal do Brasil-Sindireceita, filiados e vinculados à

Delegacia Sindical de Porto Velho, em Assembleia Local, no dia dezoito do mês de

novembro do ano de dois mil e vinte e dois (18/11/2022), às 15h, reuniram-se de forma

virtual pela Plataforma Zoom, para discutir e deliberar sobre a pauta de que trata o Edital de

Convocação – LXXXI Reunião Ordinária CNRE, do Senhor Presidente do CNRE,

Gerônimo Luiz Sartori, publicado no site do Sindicato Nacional do Analistas-

Tributários da Receita Federal do Brasil, no dia 13 de outubro de 2022, e ainda em

atenção ao Edital de Assembleia Local do Senhor Delegado Sindical do Sindicato Nacional

dos Analistas-Tributários da Receita Federal do Brasil em Rondônia (DS Porto Velho, RO),

Senhor Max Alaín Dugué de Abreu, publicado no site do Sindireceita no dia 16/11/2022, com

a participação de 08 (oito) filiados, sendo 07 (sete) ativos e 01 (um) aposentado, a seguir

nominados: Andreia Silva Nobre, CPF 485.887.172-04, Francisco Pinto de Souza

(aposentado), CPF 084.506.252-20, Gilcimar Martins Pereira, CPF 598.648.262-04, Max

Alain Dugué de Abreu,  CPF 269.608.341-04, Kledson de Lima Marques, CPF

585.232.512-00, Silvana de Moura Melo, CPF 750.005.632-68, Daercio Kleber Antônio,

CPF 631.783.382-68, e Terezinha Schmitt, CPF 203.574.782-15. Primeiro, decidiram

nomear como presidente e secretário para a ocasião, respectivamente, o Delegado Sindical,

Max Alain Dugué de Abreu, e o Secretário de Finanças, Francisco Pinto de Souza. Em

seguida, o Delegado Sindical Max de Abreu fez uma avaliação da conjuntura, passando em

seguida à escolha do Conselheiro e do Conselheiro Suplente para participarem do evento

acima declinado. Foram eleitos, por aclamação, como Conselheiro, Francisco Pinto de

Souza, e como Conselheiro Suplente, Daércio Kleber Antônio.  Não houve habilitação de

filiados para participar do CNRE como observador, nem pauta de assuntos da DS Porto

Velho, RO.  E para constar, eu, Francisco Pinto de Souza, lavrei e assinei a presente ata,

em conjunto com o presidente da assembleia, para que surta os efeitos legais e jurídicos

pertinentes.

 Porto Velho, 18 de novembro de 2022.

Max Alain Dugué de Abreu Francisco Pinto de Souza

DS/Porto Velho – Presidente da Assembleia Secretário da Assembleia

		2022-11-18T17:21:06-0300
	Brasil
	FRANCISCO PINTO DE SOUZA
	Assinador Serpro

		2022-11-18T17:34:04-0300
	Brasil
	MAX ALAIN DUGUE DE ABREU
	Assinador Serpro